ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:           /UBND-YT
V/v triển khai đánh giá theo Bộ

tiêu chí Phòng khám an toàn

phòng, chống dịch Covid-19 và

các dịch bệnh viêm đường hô

hấp cấp.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày     tháng 01 năm 2021

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị Y tế.

Thực hiện Công văn số 158/SYT-NVY ngày 13/01/2021 của Sở Y tế

Thanh Hóa về tăng cường đánh giá bệnh viện, phòng khám theo bộ tiêu chí an

toàn PCD COVID-19, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị y tế

khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Bệnh viên Đa khoa tự đánh giá rà soát mức độ an toàn phòng chống dịch

Covid-19 theo quy định của Bộ y tế và đảm bảo thời gian quy định của Sở y tế;

báo cáo kết quả về Sở Y tế và Chủ tịch UBND huyện.

2. Trung tâm Y tế chỉ đạo Trạm Y tế tự đánh giá theo Bộ tiêu chí và tổ chức

đoàn đánh giá tại các Trạm Y tế và Phòng khám đa khoa của TTYT; báo cáo kết

quả theo quy định.

3. Phòng Y tế hướng dẫn các phòng khám ngoài công lập tự đánh giá và tổ

chức kiểm tra tại các phòng khám trên địa bàn huyện, yêu cầu xong trước

25/01/2021; chỉ đạo các phòng khám triển khai các hoạt động sau đánh giá theo

đúng quy định tại Quyết định số 4999/QĐ-BYT ngày 01/12/2020 của Bộ Y tế về

ban hành Bộ tiêu chí Phòng khám an toàn phòng chống dịch Covid-19 và các dịch

bệnh viêm đường hô hấp cấp; tổng hợp báo cáo kết quả về Sở Y tế và Chủ tịch

UBND huyện.

 Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị Y tế trong huyện triển khai thực hiện nghiêm

túc những nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Sở y tế (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-15T16:08:42+0700

		2021-01-15T21:35:29+0700

		2021-01-15T21:36:02+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-15T21:37:19+0700